
                          
            ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-TOYΡΙΣΜΟΥ  
                ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 

Του Δημάρχου Λαμιέων 
κ .  Ε υ θ υ μ ί ο υ  Κ α ρ α ΐ σ κ ο υ  

 

Π ρ ο ς  

Την Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λαμιέων 
 

  Θέμα: «Περί αποδοχής δωρεάς έργου τέχνης» 
 

 Έχοντας υπόψη: 

Ι. Τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. η του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 1 περ. ιστ  του Ν. 4735/2020, 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι «η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια να 
αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον 
Δήμο». 

ΙΙ. Την με αριθ. πρωτ. 25111/29.06.2022 επιστολή της ζωγράφου κ. 
Χρυσάνθης Μαγγίδη προς τον Δήμο Λαμιέων, με την οποία γνωστοποιεί ότι 
προτίθεται να δωρίσει στον Δήμο Λαμιέων και τη Δημοτική Πινακοθήκη Λαμίας «Αλ. 
Κοντόπουλος», το έργο της με τίτλο: «Φόβος», σχέδιο με κάρβουνο σε χαρτί, 
διαστάσεων 46 Χ 30 εκ., το οποίο εκτέθηκε από 18/5 έως 29/6/2022 στη Δημοτική 
Πινακοθήκη Λαμίας «Αλ. Κοντόπουλος» στο πλαίσιο εικαστικής έκθεσης έργων της 
ζωγράφου, με τίτλο «Πολύπτυχον».  

Προτείνεται η λήψη απόφασης: 

 
1. Για την αποδοχή της δωρεάς του έργου της ζωγράφου κ. Χρυσάνθης Μαγγίδη, με 

τίτλο: «Φόβος», σχέδιο με κάρβουνο σε χαρτί, διαστάσεων 46 Χ 30 εκ. 
2. Για την έκφραση ευχαριστιών εκ μέρους του Δήμου Λαμιέων προς τη δωρήτρια 

και ζωγράφο του έργου, κ. Χρυσάνθη Μαγγίδη. 
 

Λαμία,  05/07/ 2022 

 
         Η Αν. Προϊσταμένη     Ο Δήμαρχος Λαμιέων           
Δ/νσης Πολιτισμού – Τουρισμού 
 
 
 
      Ευφημία Παπαευθυμίου                                              Ευθύμιος Καραΐσκος 


		2022-07-08T08:45:37+0300
	EFFIMIA PAPAEFTHYMIOU


		2022-07-08T10:05:24+0300




